
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA .ERSlTY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

Об изменении состава ученого совета
института двигателей и энергетических установок

В соответствии с положением об учёном совете института двигателей и энергетических
установок и в частичное изменение приказа № 787-0 от 31.08.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вывести из состава учёного совета института двигателей и энергетических установок:
-Шустова Станислава Алексеевича, д.т.н., профессора кафедры теории двигателей летательных
аппаратов имени В.П. Лукачева на основании приказа об увольнении из университета
(приказ № 1510/24-ок от 13.08.2024);
- Матвеева Валерия Николаевича, д.т.н., профессора кафедры теории двигателей летательных
аппаратов имени В.П. Лукачева на основании личного заявления.
2. Ввести в состав учёного совета института двигателей и энергетических установок:
- Нулина Павла Владимировича, генерального конструктора ПАО «ОДК-Кузнецов»;
-Попова Григория Михайловича, к.т.н., доцента кафедры теории двигателей летательных
аппаратов имени В.П. Лукачева.

Ректор

Проект приказа вносит:
Директор института двигателей
и энергетических установок

Согласовано:
Учёный секретарь университета

\ /  \ 1
Богатырев В.Д.

/  /  Смелов В.Г.

1А | Васильева И.П.
ГМ


